Decreto del Presidente della Giunta Regionale 16 giugno 2011, n. 53

Fondazione Centro di Studi Alfieriani. Nomina del rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione.

## IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Con decreto del Ministro per i Beni e le Attività Culturali datato 30.12.2001, in applicazione del Decreto legislativo 29.10.1999 n. 419 "Riordinamento del sistema degli enti pubblici nazionali a norma degli art. 11 e 14 della legge 15.3.1997 n. 59", il Centro Nazionale di Studi Alfieriani, con sede in Asti, ha assunto la personalità giuridica di diritto privato e la denominazione di Fondazione "Centro di Studi Alfieriani". Con medesimo atto ministeriale è stato altresì approvato il testo dello statuto della suddetta Fondazione.

La Fondazione non è costituita né partecipata dalla Regione.

L'art. 12 dello Statuto della Fondazione stabilisce che essa è amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto da nove membri e cioè di otto oltre il Presidente, di cui quattro espressione di enti pubblici e quattro espressione del mondo economico-finanziario. I quattro membri espressione degli enti pubblici sono nominati: uno dal sindaco della Città di Asti; uno dal Presidente dell'Amministrazione Provinciale di Asti; uno dal Presidente della Giunta Regionale della Regione Piemonte; uno dal Presidente dell'Azienda Turistica Locale. I membri del Consiglio di Amministrazione durano in carica un quinquennio.

Assunto che il precedente rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione è decaduto dalla carica;

Preso atto che con determinazione della Direzione Cultura, Turismo e Sport n. 71 del 17.2.2011 è stato indetto il bando per la selezione pubblica del candidato a ricoprire la carica di rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione;

rilevato che entro i termini previsti dal bando è pervenuta la sola candidatura dell'Avvocato Francesco Benzi:

visto il verbale delle operazioni di disamina della candidatura pervenuta, redatto in data 12.4.2011; ritenuto il candidato, per professionalità ed esperienza ai sensi dei criteri di cui alla DGR n. 44-29481 del 28.2.2000, idoneo a ricoprire la carica di rappresentante regionale nell'ambito del Consiglio di Amministrazione della Fondazione con sede in Asti

## decreta

di nominare l'Avvocato Francesco Benzi quale rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Centro di Studi Alfieriani, con sede in Asti.

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.

p. Roberto Cota il Vice Presidente Ugo Cavallera